Ayuntamiento de Canonja, La

Extracte de la convocatòria registrada a la Base de Dades Nacional de Subvencions

Administración pública: Ayuntamiento de Canonja, La

Código administración pública: L01439076 Órgano: Ayuntamiento de Canonja, La

Código órgano: L01439076

Id anuncio: 186235

Código convocatoria: 836698 Ref. convocatoria: Ref desconeguda

Des. convocatoria: CONCESIÓN DE PREMIOS CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DEL

CONCURSO DE DISEÑO DE LA IMAGEN DE LA FIESTA MAYOR DE VERANO DE LA CANONJA

ANUNCIO

EXTRACTO DE LA CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE PREMIO CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DEL CONCURSO DE DISEÑO DE LA IMAGEN DE LA FIESTA MAYOR DE VERANO DE LA CANONJA. EJERCICIO 2025.

BDNS(Identif.):836698

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/836698)

Primero. Beneficiario.

Optará al premio la persona que cumpla en su totalidad los requisitos que se establecen en las bases reguladoras y en las bases de convocatoria.

Puede participar en el concurso todas aquellas personas que lo deseen a partir de 18 años.

El beneficiario del premio debe cumplir, además, los requisitos generales que establece el artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y el artículo séptimo de la Ordenanza general de subvenciones del Ayuntamiento de la Canonja, y los establecidos en el resto de normativa que se pueda aprobar que le sea de aplicación.

Segundo. Finalidad.

El objeto de la concesión del premio es promover la participación en el concurso del diseño, y obtención de la imagen gráfica de las fiestas de la Madre de Dios de Agosto, Fiesta Mayor de Verano de la Canonja, que organiza la Concejalía de Fiestas del Ayuntamiento.

El Ayuntamiento de la Canonja crea este concurso como una manifestación artística de interés general, con la finalidad de promover y proyectar el municipio, de su entorno, a través del arte, y difundir la imagen del ganador/a del concurso.

Tercero. Bases reguladoras.

Bases reguladoras, modificadas, de la concesión de premio con motivo de la celebración del concurso de diseño de la imagen de la Fiesta Mayor de Verano de la Canonja, aprobadas definitivamente, y publicadas íntegramente en el Boletín oficial de la provincia de Tarragona CVE 2025-04361, de 27 de maig de 2025.

Cuarto. Importe.

El Ayuntamiento de la Canonja consignará fondo suficiente en la correspondiente aplicación de gastos del presupuesto anual en el que deba satisfacerse el premio.

El importe que se destinará durante el presente ejercicio 2025 para el otorgamiento del premio

previsto en la presente convocatoria irá con cargo a la aplicación presupuestaria 01.3380.48008, con una consignación de 800 €.

Quinto. Plazo para la presentación de las propuestas y de presentación de la solicitud de concesión y pago del premio:

La imagen gráfica deberá inspirarse en algún elemento o aspecto (cualquier temática) relacionado con la Fiesta Mayor de Verano de la Canonja y en el diseño se deberá incorporar, imprescindiblemente, el texto "Festa Mayor la Canonja 2025".

El plazo para la presentación de propuestas se iniciará a partir de la fecha de publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín oficial de la provincia de Tarragona a través de la Base de Datos Nacional de Subvenciones y, en todo caso, a partir del día 16 de junio de 2025 (incluido) y finalizará el día 4 de julio de 2025.

La fecha en que se reunirá el jurado calificador para elegir la propuesta ganadora será el día 7 de julio de 2025.

El plazo para presentar la solicitud de concesión y pago del premio al Ayuntamiento se iniciará a partir del día siguiente de la publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín oficial de la provincia de Tarragona, a través de la Base de Datos Nacional de Subvenciones y, en todo caso, a partir de la fecha del conocimiento del premio, y finalizará el 11 de agosto de 2025.

La Canonja 2025-06-02 Daniel Sánchez Miguel, Secretario pds.

ANUNCI

EXTRACTE DE LA CONVOCATÒRIA PER A LA CONCESSIÓ DE PREMI AMB MOTIU DE LA CELEBRACIÓ DEL CONCURS DE DISSENY DE LA IMATGE DE LA FESTA MAJOR D'ESTIU DE LA CANONJA. EXERCICI 2025.

BDNS(Identif.):836698

De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/836698)

Primer. Beneficiari:

Optarà al premi la persona que compleixi en la seva totalitat els requisits que s'estableixen a les bases reguladores i a les bases de convocatòria.

Pot participar en el concurs totes aquelles persones que ho desitgin a partir de 18 anys.

El beneficiari del premi ha de complir, a més, els requisits generals que estableix l'article 13.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i l'article setè de l'Ordenança general de subvencions de l'Ajuntament de la Canonja, i els establerts en la resta de normativa que es pugui aprovar que li sigui d'aplicació.

Segon. Finalitat:

L'objecte de la concessió del premi és promoure la participació en el concurs del disseny, i obtenció de la imatge gràfica de les festes de la Mare de Déu d'Agost, Festa Major d'Estiu de la Canonja, que organitza la Regidoria de Festes de l'Ajuntament.

L'Ajuntament de la Canonja crea aquest concurs com una manifestació artística d'interès general, amb la finalitat de promoure i projectar el municipi, del seu entorn, a través de l'art, i difondre la imatge del guanyador/a del concurs.

Tercer. Bases reguladores:

Bases reguladores, modificades, de la concessió de premi amb motiu de la celebració del concurs de disseny de la imatge de la Festa Major d'Estiu de la Canonja, aprovades definitivament, i publicades íntegrament al Butlletí oficial de la província de Tarragona CVE 2025-04361, de 27 de maig de 2025.

Quart. Import:

L'Ajuntament de la Canonja consignarà fons suficient a la corresponent aplicació de despeses del pressupost anual en què hagi de satisfer-se el premi.

L'import que es destinarà durant el present exercici 2025 per a l'atorgament del premi previst a la present convocatòria anirà amb càrrec a l'aplicació pressupostària 01.3380.48008, amb una consignació de 800 €.

Cinquè. Termini per a la presentació de les propostes i de presentació de la sol·licitud de concessió i pagament del premi:

La imatge gràfica haurà d'inspirar-se en algun element o aspecte (qualsevol temàtica) relacionat amb la Festa Major d'Estiu de la Canonja i al disseny s'haurà d'incorporar, imprescindiblement, el text "Festa Major la Canonja 2025".

El termini per a la presentació de propostes s'iniciarà a partir de la data de publicació de l'extracte de la convocatòria al Butlletí oficial de la província de Tarragona a través de la Base de Dades Nacional de Subvencions i, en tot cas, a partir del dia 16 de juny de 2025 (inclòs) i finalitzarà el dia 4 de juliol de 2025.

La data en què es reunirà el jurat qualificador per triar la proposta guanyadora serà el dia 7 de juliol de 2025.

El termini per presentar la sol·licitud de concessió i pagament del premi a l'Ajuntament s'iniciarà a partir del dia següent de la publicació de l'extracte de la convocatòria al Butlletí oficial de la província de Tarragona, a través de la Base de Dades Nacional de Subvencions i, en tot cas, a partir de la data del coneixement del premi, i finalitzarà l'11 d'agost de 2025.

La Canonja 2025-06-02 Daniel Sánchez Miguel, Secretari pds.